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PROTOKÓŁ Nr LVIII/2010 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, 

w dniu 21 września 2010r. 
 

 
Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15oo – 1730 

 

1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości 
zaproszonych, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do 
protokołu.  

 
 2. Przyjęcie porządku obrad  
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wycofanie z proponowanego porządku obrad pkt. 6 tj 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Kościuszki w Ogrodzieńcu. Z uwagi na konflikt jaki wystąpił miedzy 
mieszkańcami potrzebny będzie nowy podział geodezyjny i ponownie wrócimy do sprawy. 

 
Powyższy wniosek zostały poddane pod głosowanie i został przyjęty jednomyślnie - 13 glosami, 

 
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie 13 głosami  
i przedstawiał się następująco: 
1) Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2) Przyjęcie porządku obrad. 
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4) Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
5) Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Ogrodzieńcu.. 
6) Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 16 w budynku 

komunalnym nr 4 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w 
użytkowanie wieczyste działki nr 3030/7 o powierzchni 1347 mkw. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/235/2008 Rady Miejskiej  
w Ogrodzieńcu z dnia 8 grudnia 2008r w sprawie zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Edukacyjnej w Gieble gm. Ogrodzieniec. 

8) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edmunda Bednarza na Burmistrza MiG 
Ogrodzieniec, skierowanej przez Wojewodę Śląskiego pismem  
z dnia 11.08.2010,  nr KA/III/0554/103/10 

9) Podjęcie uchwały w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej oraz szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.  
11) Interpelacje i zapytania radnych. 
12) Wnioski, zapytania i oświadczenia.  
13) Zamkniecie obrad. 
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Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
  

Protokół z sesji Rady LVII/2010 z dnia 12 sierpnia 2010 r. został przyjęty przez radnych bez uwag, 
jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych. 

 

 

Ad. 4  
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
 
27-29 sierpnia – obchody Święta Gminy, były uroczystości na Placu Wolności  
w Ogrodzieńcu,  na Zamku w Podzamczu. Imprezy były otwarte z udziałem zespołów muzycznych, 
orkiestry dętej, mażoretek, występowały też nasze lokalne chóry. Natomiast  
w Gieble odbywały się obchody Dożynek Powiatowych.  
1 września - inauguracja nowego roku szkolnego. Z powodu niżu demograficznego mamy coraz mniej 
dzieci w szkole - łącznie w Gimnazjum oraz w Szkołach Podstawowych jest nieco ponad 700 dzieci, 
kilka lat temu było ich ok. 900.  
2 września odbyło się spotkanie z sołtysami i z Radami Sołeckimi dot. funduszu sołeckiego na 2011 
rok. Pracownik Urzędu MiG Pani Rajca zajmuje się funduszem sołeckimi i w tym zakresie 
współpracuje ona z sołtysami. Wnioski o wykorzystanie środków finansowych z funduszy sołeckich 
wpływają już do Urzędu i chcemy aby one pod względem formalnym były poprawnie sporządzone.  
7 września spotkanie z mieszkańcami osiedla Słowackiego w sprawie budowy garaży. Teren jest 
wyrównany i przygotowany pod budowę, pozwolenia na budowę zostały wydane. Budowa garaży 
prowadzona będzie ze środków własnych osób zainteresowanych ich budową. Garaże zostały 
zamówione w warsztacie i za kilka tygodni będą ustawione. 
8 września w GS-ie odbyło się spotkanie dotyczące dalszych działań związanych  
z uporządkowaniem Placu Piłsudskiego. Do rozstrzygnięcia pozostała kwestia roszczeń GS odnośnie 
budynków usytuowanych na tym placu. 
14 września odbyło się zebranie z mieszkańcami Fugasówki w sprawie funduszu sołeckiego w tym też 
dniu miało miejsce zebranie w Gulzowie temat spotkania był podobny – omawiano propozycje 
wykorzystania funduszy sołeckich w roku 2011 . 
15 września w Sądzie Rejonowym w Zawierciu odbyła się rozprawa dot. nieprawidłowości w JPW. 
Przesłuchano kolejnych dwóch świadków oraz informacji udzielali biegli w zakresie spraw 
finansowych i budowlanych. Następny termin rozprawy wyznaczono na 17 listopada. 
16 września w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie dot. wspólnej inwestycji pn. 
budowa szerokopasmowego dostępu do internetu. W związku  
z udostępnieniem przez Telekomunikację Polską internetu dla Gminy Włodowice wycofała się ona z 
wspólnej inwestycji i nastąpią zmiany w projekcie - chodzi o aktualizację dokumentacji. Aktualizacja 
będzie dot. dostępu do Internetu dla Gmin: Kroczyce i Irządze - dla tych gmin światłowód miał iść 
przez Włodowice. Obecnie planowany jest dostęp dla tych gmin od strony Podzamcza przez Giebło, 
Suliny i Mokrus. Rozwiązanie takie będzie di dla nas korzystniejsze bowiem wszędzie we wszystkich 
skupiskach w naszej gminie mieszkańcy będą mieć bardzo dobry i szybki internet światłowodowy. 
17 września w Zawierciu w MOK odbyły się uroczystości związane z jubileuszem 50-lecia Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów. W powiecie zawierciańskim ponad 1000 osób zarejestrowanych jest 
w oddziale zawierciańskim, z czego ponad 100 to członkowie ogrodzienieckiego koła. W 
uroczystościach wystąpił też ogrodzieniecki chór.  
20 września w Kolonii Ryczów odbyło się zebranie z mieszkańca w sprawie funduszu sołeckiego na 
2011 rok. 
· Trwają prace związane z informatyzacją urzędu, prowadzone są one w ramach realizacji projektu 

eUrząd dofinansowanego ze środków UE. Prace są aktualnie prowadzone w budynku urzędu i 
potrwają do wiosny. Obejmują one miedzy innymi: wymianę sprzętu komputerowego, położenie 
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sieci oraz komunikację z serwerem. W przyszłości będzie można w urzędzie załatwić większość 
spraw drogą internetową. Wdrożony zostanie elektroniczny obieg dokumentów w urzędzie.  

· Trwa budowa parkingów przy ul. Kościuszki w Ogrodzieńcu. Do końca miesiąca zakończone będą 
roboty budowlane przy remizie OSP oraz koło Kościoła. Natomiast przebudowa ulicy Olkuskiej 
potrwa do końca listopada.  

· W Kiełkowicach zakończono budowę wodociągu. 
· W Ryczowie trwają prace przy budowie wodociągu. Roboty wykonuje ta sama firma która 

również w Kiełkowicach takie zadanie wykonywała.  
· Trwa Powszechny Spis Rolny - Pełnomocnikiem spisu w naszej gminie jest pani Waszkiewicz 

Justyna. Rachmistrze spisowi chodzą w teren spisując kolejno rolników. Istnieje też możliwość 
spisania się przez internet lub telefonicznego podania informacji do rachmistrza. 

· W Starostwie Powiatowym podpisana została umowa z firmą która wygrała przetarg na usunięcie 
i oczyszczenie zakładu Izolacja z azbestu. Pan Jan Grela obecny na sesji zabierze również w tej 
sprawie głos. Burmistrz serdecznie podziękował Staroście oraz Marszałkowi za pomoc i wspólne 
działanie które doprowadziło wreszcie do rozwiązania problemu z którym od lat się borykaliśmy. 
Na odazbestowienie terenów byłego zakładu Izolacji uzyskano 100% finansowania.  

 
Pan Jan Grela członek Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na wstępie podziękował radnym oraz 
Burmistrzowi MiG za współorganizację Dożynek Powiatowych, które w tym roku odbyły się w Gieble. 
Następnie poinformował zebranych o sytuacji dotyczącej byłego zakładu Izolacja,  gdzie ciągle 
zalegają niebezpieczne odpady azbestowe.  
Pan J. Grela między innymi mówił „Od dziesięciu lat ciągle pomijano ten problem,  w 2006 roku kiedy 
byłem Wicemarszałkiem Województwa Śląskiego. Próbowałem zainteresować tą sprawą ówczesnego 
Wojewodę T. Pietrzykowskiego. W tym czasie realizowany był program dot. rekultywacji terenów 
poprzemysłowych województwa śląskiego, zacząłem więc nieco przymuszać Wojewodę będącego 
formalnie właścicielem tego obiektu do podjęcia działań na rzecz oczyszczenia tego terenu z azbestu. 
28 sierpnia 2008 r. na mocy ustawy delegatura Ministra Spraw Państwa w Katowicach przekazała 
teren zakładu wraz z całym dobrodziejstwem inwentarza Staroście zawierciańskiemu. W ten oto 
sposób starostwo, nie posiadając odpowiednich środków, stało się właścicielem obiektu. Dzięki 
staraniom moim i Burmistrza Ogrodzieńca, przy ogromnym wsparciu pani Prezes WFOSiGW w 
Katowicach,  udało się pozyskać na ten cel pieniądze i procedury zostały uruchomione. Ogłosiliśmy 
przetarg na wykonawcę zadania, oczywiście były takie instytucje, które przeszkadzały w naszych 
działaniach,  przez co opóźniły się prace rozpoczynające inwestycję. Jednak udało się i od września br. 
ruszyły prace, które zgodnie z umowa potrwają 14 miesięcy. W ramach tych robót oczyszczony 
zostanie zakład i zlikwidowane dzikie wysypisko w kamieniołomie. Oczyszczenie zakładu zostanie 
sfinansowane ze środków Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach”. 
Na zakończenie wystąpienia Pan Jan Grela podziękował Radzie Miejskiej, Burmistrzowi MiG oraz 
Radnemu Powiatowemu Henrykowi Karczowi za czteroletnia współpracę oraz zaangażowanie na 
rzecz rozwoju naszej lokalnej wspólnoty. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu została 
przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LVIII/428/2010 
 
 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LVIII_428_2010.pdf
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Ad. 6 
 
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 16 w budynku 
komunalnym nr 4 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w 
użytkowanie wieczyste działki nr 3030/7 o powierzchni 1347 mkw. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 16 w budynku komunalnym nr 4 
oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
działki nr 3030/7 o powierzchni 1347 mkw - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LVIII/429/2010 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/235/2008 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z 
dnia 8 grudnia 2008r w sprawie zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Edukacyjnej w Gieble gm. Ogrodzieniec. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/235/2008 Rady Miejskiej  
w Ogrodzieńcu z dnia 8 grudnia 2008r w sprawie zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Edukacyjnej w Gieble gm. Ogrodzieniec - została 
przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LVIII/430/2010 
 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edmunda Bednarza na Burmistrza MiG 
Ogrodzieniec, skierowanej przez Wojewodę Śląskiego pismem z dnia 11.08.2010,  nr 
KA/III/0554/103/10 
 
Zofia Adamusińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapoznała zebranych ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjne w tej sprawie. Stanowisko Komisji stanowi uzasadnienie do uchwały. Projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się 
głosowanie.  
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edmunda Bednarza na Burmistrza MiG Ogrodzieniec, 
skierowanej przez Wojewodę Śląskiego pismem z dnia 11.08.2010, nr KA/III/0554/103/10 - została 
przyjęta, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.  
Uchwale nadano Nr LVIII/431/2010 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej oraz szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 
 
Pani Anna Kuźniak Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Stanowi on załącznik do niniejszego 
protokołu Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni 
nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej oraz szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu -została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LVIII/432/2010 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LVIII_429_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LVIII_430_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LVIII_431_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LVIII_432_2010.pdf
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Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.  
 
Pani Anna Kuźniak Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy. Szczegóły patrz 
jak załączony do protokołu projekt uchwały w tej sprawie.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok - została przyjęta 
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LVIII/433/2010 
 
Ad. 11 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Marek Cholewa - Chciałbym wrócić do prośby o zamontowanie ławeczek i stolika na parkingu przy 
cmentarzu komunalnym w Ogrodzieńcu.  
Mieszkańcy ulicy Olkuskiej obawiają się zalewania szczególnie teraz w porze jesiennej, gdyż nie 
zostały wyczyszczone przepusty przy posesjach.  
Mieszkańcy skarżą się, że na ulicy Olkuskiej od strony ul. Kościuszki prace słabo postępują, a 
właściciele posesji mają bardzo utrudniony dojazd do domów. 
 
Stanisław Orman – Zapytał, dlaczego najpierw dopiero teraz na ulicy 1 Maja, która jest po 
przebudowie, kładzie się podziemną linię energetyczną, burząc w ten sposób nowe chodniki. 
 
Jerzy Kołodziej – Mieszkańcy pytają, czy zakończono rozliczenie kanalizacji w Ogrodzieńcu? 
 
Grażyna Gołuchowska – Mieszkańcy Podzamcza proszą o naprawę uszkodzonego chodnika po awarii 
wody na końcu ulicy Wojaka Polskiego pod mostem. 
Mieszkańcy proszą też o wycięcie gałęzi drzew, które leżą na liniach elektrycznych na ul. Wojska 
Polskiego oraz przy drodze z Podzamcza do Ogrodzieńca. 
 
Zofia Adamusińska i Janusz Grzesiak zwracają się do p. Burmistrza z następującymi sprawami: 
· Pierwsza dotyczy ulicy Pagórkowej. Mieszkańcy proszą o remont i modernizację tej ulicy w roku 

2011.  Sprawa  tej  ulicy  poruszana  jest  od  8  lat.  Jest  to  wąska  uliczka  o  długości  180  metrów.  
Koszty modernizacji nie będą więc wygórowane. Jest pytanie do p. Burmistrza, czy nie dałoby 
się wyłożyć tej uliczki trylinką, może koszty byłyby niższe od asfaltu. Mieszkańcy proszą o 
zabezpieczenie środków na ten cel w projekcie budżetu na rok 2011. 

· Następna sprawa dotyczy skrzyżowania ulicy Ogrodzienieckiej i Basztowej. Właściciele 
pojazdów proszą o umieszczenie właściwych znaków drogowych, informujących o 
pierwszeństwie przejazdu. Obecnie brak jest oznakowania, stwarza to niebezpieczeństwo dla 
ruchu pieszych i pojazdów. 

· Kolejna sprawa dotyczy ulicy Grabowej w Żelazku. Mieszkańcy pytają jakie szanse są na budowę 
tej ulicy. 

· Następna prośba jest skierowana do p. Burmistrza od p. Gajdy Franciszka z Ryczowa Kolonii o 
poprawę jakości drogi do jego zabudowań. Jest to ulica Turystyczna w bardzo złym stanie 
Prosimy, aby tę sprawę przyjąć do rozpatrzenia na rok 2011. 

 
Zdzisław Mogiła – Przypominał,  że ul.  Akacjowa i Dębowa (drogi łączące Mokrus z Gulzowem) są w 
bardzo złym stanie i porosił o ich naprawę. 
Radny poruszył sprawę odwodnienia w Gulzowie, gdzie są posesje często zalewane przez wodę. W 
miejscu tym należy koniecznie wybudować odwodnienie. 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LVIII_433_2010.pdf
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W Gulzowie, Mokrusie i części Giebła bardzo często nie ma prądu i to przez dłuższy czas np. po burzy. 
Radny poprosił o interwencje tej sprawie w Zakładzie Energetycznym. 
Radny podziękował p. Burmistrzowi o podjęcie działań w sprawie odwodnienie ul. Starowiejskiej w 
Kiełkowicach. 
 
Zbigniew Fabiańczyk – Panie Burmistrzu mieszkańcy Giebła ul. Edukacyjnej proszą o wystąpienie z 
wnioskiem pogłębienia rowu odwadniającego do Powiatowego Zarządu Dróg. W imieniu 
mieszkańców Kiełkowic proszę Pana Burmistrza o poprawienie nawierzchni drogi ul. Adwokackiej i ul. 
Więcki. Dojazd do posesji ze względu na zły stan techniczny drogi jest bardzo uciążliwy i 
niebezpieczny. 
 
Grzegorz Wałek – Pasy na przejściu dla pieszych koło Szkoły Podstawowej w Ogrodzieńcu są 
niepomalowane, co stwarza niebezpieczeństwo dla przechodzących tam osób, szczególnie dzieci. 
 
Burmistrz w odpowiedzi na interpelacje poinformował: 
 
Ławki i stolik przy cmentarzu – Nie widzę uzasadnienia dla montowania stolika w pobliżu cmentarza. 
Ławki, owszem, mogą być wykorzystywane, ale stolik? Nie rozumiem dlaczego radny o to wnosi? Jeśli 
chodzi  o  ławki,  to  w  chwili  obecnej  mamy  trudności  kadrowe  w  ZGK  –  kończą się umowy  o  prace  
interwencyjne. Jeśli tylko zmieni się sytuacja kadrowa zrobimy to we własnym zakresie.  
 
Przepusty na ul. Olkuskiej – Będą wykonane w ramach przebudowy ul. Olkuskiej – od ul. Piastowskiej 
do ul. Kościuszki. Zostaną pogłębione i ujęte w kanalizację deszczową. 
 
Czy zakończono rozliczenie kanalizacji w Ogrodzieńcu? – Kanalizację mamy nierozliczoną i tu można 
zawrzeć odpowiedź na pozostałe interpelacje. Gmina dostarczyła wszystkie dokumenty w 
odpowiednim czasie i do tej pory inwestycja nie została rozliczona. Ostatnio poinformowano mnie, że 
kilku mieszkańców Ogrodzieńca zwróciło się do instytucji udzielającej dotację na budowę o kontrolę, 
bo mają wątpliwość czy gmina właściwie wykonała inwestycję. Niestety w naszym mieście są osoby, 
które  przed  wyborami  chcą zrobić mi  na  złość,  ale  właściwie,  to  zrobili  krzywdę Gminie  i  jej  
mieszkańcom. Pismo spowodowało wstrzymanie rozliczenia kanalizacji i nie możemy wykonać kilku 
prac zaplanowanych do wykonania jeszcze przed zimą. Z tych środków moglibyśmy wykonać wiele 
prac na terenie gminy m.in. naprawę ul. Akacjowej i Dębowej w Mokrusie, ul. Turystycznej w Kolonii 
Ryczów, naprawę dachu w szkole w Ogrodzieńcu i wiele innych. Obecnie mamy zamrożone około pół 
miliona złotych i prace z tego powodu nie zostaną wykonane. Z tych pieniędzy moglibyśmy naprawdę 
zrobić wiele potrzebnych robót.  
Informuję, że z naszej strony zakres rzeczowy związany z kanalizacją został wykonany zgodnie z 
umową w całości. Efekt ekologiczny został osiągnięty ponad zakładane wskaźniki. Wiele osób 
korzysta z kanalizacji i są z tego bardzo zadowoleni. Nie ma podstaw do tego, aby kwestionować tę 
inwestycję. Jednak zbliżają się wybory i nie wszystkim się podoba taki stan rzeczy. 
 
Przestój na ul. Olkuskiej – Przestój jest chwilowy. Miałem informację, że jest on spowodowany 
oczekiwaniem na przyjazd specjalistycznego sprzętu na budowę. Zorientuję się w sytuacji i będę 
interweniował. 
 
Ulica 1 Maja – Prace prowadzone są przez Zakład Energetyczny. Nie udało się zsynchronizować tych 
prac (zakładanie linii energetycznej i przebudowy drogi) w ubiegłym roku. Energetyka musiała ogłosić 
przetarg na wykonawcę przebudowy linii energetycznej i w tym czasie przebudowano drogę. 
 
Awaria na ul. Wojska Polskiego – Zostanie naprawiona przez naszych pracowników z ZGK. 
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Wycinka drzew - Jeżeli drzewa są w pasie drogowym, wycinkę wykonuje zarząd dróg. Jeżeli są w 
granicy posesji – musi wykonać to właściciel posesji. 
Ulica Pagórkowa – Jeżeli w przyszłości będą środki, to ulica zostanie wykonana. 
 
Oznakowanie  drogi  w  Ryczowie  –  Z  tym  problemem  zwrócę się do  PZD,  gdyż to  w  ich  gestii  leży  
oznakowanie ul. Ogrodzienieckiej i Grochowieckiej. 
 
Ulica Grabowa – Właściciel nie chce odsprzedać Gminie części gruntu potrzebnego na budowę tej 
drogi. Często zmienia zdanie w tej sprawie. My nadal będziemy się starć, aby wykupić niezbędny 
grunt, lecz na chwilę obecną nie mogę składać żadnych deklaracji. 
 
Ulice Akacjowa i Dębowa – Chcielibyśmy naprawić te drogi z destruktu pozyskanego z ul. Olkuskiej. 
Na wykonanie prac potrzeba ok. 50 tysięcy złotych. W tej chwili nie dysponujemy takimi środkami z 
powodu opisanego przy odpowiedzi na interpelację radnego Jerzego Kołodzieja. 
 
Odwodnienie ul. Starowiejskiej – Dotarły do mnie krytyczne uwagi dotyczące tej inwestycji. 
Wybierzemy się na miejsce, aby obejrzeć teren i jakoś temu zaradzić. 
 
Wyłączenia prądu w Mokrusie, Gulzowie i Gieble – Byliśmy z sołtysem Giebła Kolonii w Zakładzie 
Energetycznym, gdzie spotkaliśmy się z dyrektorem Rejonu Dystrybucji w Zawierciu, który 
poinformował nas, że awarie są wynikiem skutków zimowego oblodzenia linii energetycznych. Przy 
silnych wiatrach wydłużone linie łatwo ulegają zwarciu. W przyszłości będzie prowadzona nowa linia 
kablowa od Karlina w kierunku Pilicy i z tego kabla będzie zasilanie dla tych miejscowości. Problem 
zostanie w ten sposób rozwiązany. 
 
Ulica Edukacyjna – W tej sprawie wyślemy pismo do PZD. 
 
Ulice Więcki i Adwokacka – Obecnie nie mamy pieniędzy na naprawienie tych dróg. Jeżeli tylko 
pozyskamy środki prace te wykonamy. 
 
Pasy przy szkole w Ogrodzieńcu – PZD informował mnie, że wszystkie pasy przy szkołach zostaną 
pomalowane do dnia 1 września. Postaram się wyjaśnić jakie przeszkody zaistniały, że praca nie 
została wykonana. 
 
Odwodnienie w Gulzowie – Trwają sprawy sądowe dotyczące praw własnościowych. Należy znaleźć 
miejsce, gdzie odprowadzić wodę. Jest to droga powiatowa i leży to w gestii Starostwa Powiatowego.  
 
Ad. 12  
Wnioski,  zapytania i oświadczenia.  
 
Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek oświadczył, że wszyscy radni Rady Miejskiej  
w Ogrodzieńcu złożyli w ustawowym terminie oświadczenia majątkowe. Po ich sprawdzeniu zostaną 
one przekazane do Urzędu Skarbowego w Zawierciu oraz umieszczone na stronie internetowej naszej 
Gminy w BIP-ie. 
 
Ad. 13 
Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wałek 
dokonał zamknięcia LVIII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział 
w niej.  
 
Protokół spisała M. Piecha. 


